
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
     SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
                       

                     
 

 
 

Iscritta al n. 9  Registro delle Determinazioni in data  22/02/2005 
 
 
 
 
OGGETTO: Progetto Il Comune e le Scuole verso l’Europa. Impegno di spesa per il 
montaggio e duplicazione cortometraggio realizzato dai ragazzi. Trattativa privata con la 
Ditta Hobby Foto. Impegno di spesa di €. 228,00. 
 
  
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 24.02.2005 al 11.03.2005 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



        IL DIRIGENTE 
Settore Attività Produttive 

 
Oggetto: Progetto turistico – culturale “Il Comune e le Scuole verso l’Europa”. Montaggio e 
duplicazione del cortometraggio realizzato dai ragazzi. Affidamento alla ditta Hobby Foto da 
Molfetta. Impegno della somma di €. 190,00 oltre IVA. 
 
Premesso che: 
 
Il Comune ha promosso con le Scuole Superiori di Molfetta un’iniziativa in favore dei giovani 
studenti denominata “Il Comune e la Scuola verso l’Europa” consistente in un soggiorno studio 
presso l’Università di Canterbury, dal 18 al 31 luglio, con incontri su temi linguistici, wokshop, 
attività sportive con i ragazzi di altre nazioni, escursioni conoscitive , verifica dei risultati, e 
manifestazioni;  
 
Che a conclusione dell’iniziativa è stato realizzato un film amatoriale dai ragazzi a Canterbury che 
ripercorre i momenti salienti dell’iniziativa. 
Vista la volontà dell’Amministrazione di montare e duplicare il film per acquisire la documentazione 
visiva dei luoghi e delle attività svolte. 
Considerato che per il montaggio e la duplicazione del film amatoriale si è individuata la ditta 
Hobby Foto snc., di Viale Pio XI 24, Molfetta, esperta e di fiducia dell’Amministrazione. 
Considerato, inoltre, che il ricorso alla trattativa privata è giustificato dalla modesta entità 
dell’incarico e dalla necessaria competenza tecnica richiesta per l’esecuzione del lavoro affidato. 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta Hobby Foto per il montaggio e la duplicazione di 
n.8 DVD e CDR. 
Ritenuto impegnare la spesa di €.190,00 oltre IVA al 20% per un totale di €. 228,00. 
 
Vista la delibera di G.C. n.150/04 di approvazione del progetto turistico-culturale denominato “Il 
Comune e la Scuola verso l’Europa”. 
 
Visto il T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la delibera di G.C. n.150 dell’08/04/04 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e Appalti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.192 e 107 del 
T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende richiamata ed approvata di: 
 

1) Affidare alla Ditta Hobby Foto di Molfetta Viale PIO XI, 24 il servizio di monitoraggio e 
duplicazione del film amatoriale realizzato dai ragazzi a Canterbury per il progetto  “Il 
Comune e la Scuola verso l’Europa” anno 2004; 

2) Impegnare la somma di €. 190,00 più IVA 20%, per un totale di €. 228,00. Imputandola al 
cap. PEG 24440” Spese per l’organizzazione di attività turistiche”  Impegno n. 6047 
RR.PP.2004. 

3) Liquidare la somma di €. 190,00 più IVA al 20%, per un totale di €. 228,00 senza ulteriori 
formalità, in favore della stessa ditta, previo visto di regolarità da parte del responsabile del 
procedimento, ad esecuzione dell’incarico assegnato e alla consegna dei DVD E CDR. 

4) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa D’Abramo Angela. 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore Generale, al Sig. Capo Settore Attività Produttive, al Sig. Capo Settore Economico 
Finanziario nonché al Responsabile del procedimento. 



6) Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n.267 del 
18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Economico 
Finanziario.  

 
 
 
 
 


